
 

報道記者各位 

2024 年３月５日 

テスホールディングス株式会社 

 

「錦町２ＭＷ木質バイオマス発電所」にて 

林業を学ぶ地元学生向けに発電所の見学会を実施いたしました 

 

この度、テスホールディングス株式会社（本社：大阪市淀川区、代表取締役社長：山本 一樹、以下「当社」）

は、連結子会社である合同会社熊本錦グリーンパワーにおいて、2024 年２月に「錦町２ＭＷ木質バイオマス

発電所」の見学会を実施いたしましたことをお知らせいたします。 

（錦町２MW 木質バイオマス発電所）        （発電所見学の様子） 

 

本見学会は、くまもと林業大学校の長期課程に通う学生の研修の一環として実施いたしました。くまもと

林業大学校は、林業に必要な技術と現場力を兼ね備えた即戦力となる人材の育成や、意欲と能力のある林業

経営者を養成することにより、次世代をリードする林業担い手の確保・育成を図ることを目的に 2019 年に

熊本県において開校された学校です。当日は 17 名の学生が参加し、本発電所の見学や質疑応答を通じて、木

質バイオマス発電の概要のほか、地域林業と産業の関わりについての学びを深めていただくことができたと

考えております。 

 

 TESS グループは、今後もこのような活動をはじめとした地域社会への貢献活動を推進してまいります。

なお、本発電所に関する詳細については、以下のプレスリリースをご参照ください。 

 「錦町２ＭＷ木質バイオマス発電所」が竣工いたしました（2023 年 10 月２日公表） 

 https://ssl4.eir-parts.net/doc/5074/tdnet/2341804/00.pdf 

 

■本件に関するお問い合わせ先 

テスホールディングス株式会社 広報・IR チーム 

https://www.tess-hd.co.jp/contact/ 

※当社グループは、テレワーク・時差出勤を取り入れております。 

そのため、お電話での対応ができない場合がございますので、ホームページよりお問い合わせください。 

ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

https://ssl4.eir-parts.net/doc/5074/tdnet/2341804/00.pdf
https://www.tess-hd.co.jp/contact/

